教职成函〔2021〕394 号

河南省教育厅办公室

关于举办 2021 年河南省“互联网+”大学生

创新创业大赛职教赛道比赛暨第七届中国国际

“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道

河南赛区选拔赛的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校，

各省属中等职业学校，国家开放大学河南分部：

根据《河南省教育厅等十一部门关于举办 2021 年河南省“互

联网+”大学生创新创业大赛暨第七届中国国际“互联网+”大学

生创新创业大赛河南赛区选拔赛的通知》（教高〔2021〕170 号）

要求，现将 2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职教

赛道比赛有关事项通知如下。

一、比赛安排

2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道比

赛，同时也是第七届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛职

河 南 省 教 育 厅 处 室 函 件

 — 2 —

教赛道河南赛区选拔赛，包括省级复赛和省级决赛两个阶段。

（一）省级复赛

1.时间安排：6 月 30 日-7 月 1 日。

2.比赛形式：网络评审。

3.项目推荐：各学校在校级初赛基础上，于 6 月 26 日 18 时

前，通过大赛系统推荐参加省级网络评审项目（推荐名额见附件

1），6 月 28 日 18 时前完成项目 PPT 及项目计划书 PDF 上传，并

按照排序填写推荐项目汇总表（附件 2），同时将加盖公章的 PDF

版和 Excel 版发送至 zhangjl@haedu.gov.cn。

推荐参加省赛的项目团队成员和指导教师无顺序要求，如有

排序需求的，请各校在推荐前自行确定并按要求上报。省赛开始

后，项目名称、项目负责人、团队成员、指导教师等信息原则上

不予更改。

4.专家评审：省赛组委会聘请专家组成评审组，根据各学校

推荐参加省赛网络评审的项目情况，依据全国大赛评审规则，遴

选出前 150 个项目入围省赛现场比赛。

（二）现场比赛

1.比赛时间：7 月 13 日-15 日（7 月 12 日报到）。

2.比赛形式：现场路演。

3.比赛地点：河南职业技术学院（郑州市郑东新区平安大道

210 号）。

4.参加人员：入围现场比赛学校每校带队老师 1-2 人，路演

团队每项目 1 人。请以上人员于 7 月 12 日中午 12 点前到河南职

mailto:hnzhichengjiao@163.com。

 — 3 —

业技术学院行政楼 238 会议室报到。

5.路演答辩：省赛组委会组织专家组，对入围现场比赛的项

目路演答辩现场打分，按照成绩排序确定进入国赛集训的项目。

二、国赛前集训

1.集训时间：7 月 15 日-7 月 20 日。

2.集训方式：线上线下相结合。

3.集训与国赛推荐：根据现场比赛情况，将邀请国赛专家对

进入国赛集训项目团队成员和指导老师进行集中训练。集训结束

后，对集训项目进行路演评审，根据教育部分配名额最终确定代

表我省参加国赛的项目。

三、疫情防控要求

1.请各学校严格排查参加现场比赛带队老师及项目团队代表

的行程轨迹。参加现场比赛的人员，比赛前 14 天（以 7 月 12 日

为节点）不得前往疫情中高风险地区。

2.请各学校按照疫情防控要求，做好省赛项目推荐及相关组

织安排工作。参与现场比赛的学校带队老师及项目团队代表请携

带加盖学校公章的健康证明（每校开具一张即可）。

3.请河南职业技术学院按照疫情防控要求，制定比赛期间疫

情防控方案，并有针对性的组织演练，认真做好疫情防控相关工

作，确保比赛安全顺利。

四、其他事项

1.现场比赛期间大赛组委会将举办“迎建党百年、展职教风

采”创新创业教育成果展，请各参赛学校于 7 月 5 日前将参展作

 — 4 —

品报送至河南职业技术学院（具体要求见附件 3）。各校参与情况

将一并纳入优秀组织奖考量范围。

2.参赛人员交通、食宿费用自理，会议不安排接送站。请各

学校将现场比赛参会回执（附件 4）于 7 月 10 日 18 时前发至

zhangjl@haedu.gov.cn。

3.其他未尽事宜将通过 2021 年大赛负责人微信群和 2021 年

河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道 QQ 群

（1025215990）发布，请各校及时关注。

联系方式：省教育厅职成教处 刘东洋，0371-69691878

河南职业技术学院 温宗和，13523568250

附件：1.2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职

教赛道省级网络评审推荐名额分配表

2.2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职

教赛道比赛推荐项目汇总表

3.“迎建党百年、展职教风采”创新创业教育成果展

报送材料要求

4.2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职

教赛道比赛现场比赛参会回执

2021 年 6 月 25 日

（主动公开）

 — 5 —

附件 1

2021年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛

职教赛道省级网络评审推荐名额分配
序号 学校 报名数 名额

1 黄河水利职业技术学院 6277 53

2 河南职业技术学院 5686 52

3 漯河医学高等专科学校 5017 50

4 许昌职业技术学院 4654 42

5 郑州信息科技职业学院 3508 37

6 河南经贸职业学院 3354 34

7 信阳职业技术学院 3444 34

8 河南工业职业技术学院 3544 30

9 郑州铁路职业技术学院 3215 27

10 河南医学高等专科学校 2399 26

11 鹤壁职业技术学院 2426 24

12 郑州职业技术学院 2124 21

13 三门峡职业技术学院 1954 20

14 郑州城市职业学院 2164 18

15 漯河职业技术学院 1731 17

16 河南农业职业学院 2120 16

17 郑州电力高等专科学校 1620 16

18 安阳职业技术学院 1308 15

19 南阳医学高等专科学校 1417 14

20 平顶山工业职业技术学院 1355 14

21 周口职业技术学院 1091 13

 — 6 —

22 河南工业贸易职业学院 1205 12

23 河南应用技术职业学院 1202 12

24 河南水利与环境职业学院 1148 11

25 漯河食品职业学院 1022 11

26 新乡职业技术学院 907 10

27 焦作大学 898 10

28 河南护理职业学院 898 10

29 三门峡社会管理职业学院 855 10

30 平顶山职业技术学院 724 10

31 河南机电职业学院 697 10

32 洛阳职业技术学院 677 10

33 焦作师范高等专科学校 672 10

34 河南工业和信息化职业学院 630 10

35 济源职业技术学院 594 10

36 南阳农业职业学院 587 10

37 开封文化艺术职业学院 460 9

38 河南信息统计职业学院 366 9

39 国家开放大学河南分部 261 9

40 郑州科技学院 239 9

41 郑州旅游职业学院 210 9

42 长垣烹饪职业技术学院 208 9

43 河南推拿职业学院 208 9

44 开封大学 157 8

45 河南财政金融学院 128 8

46 濮阳职业技术学院 128 8

47 商丘学院 106 8

 — 7 —

48 商丘医学高等专科学校 103 8

49 郑州商学院 101 8

50 永城职业学院 93 5

51 郑州亚欧交通职业学院 73 5

52 郑州升达经贸管理学院 72 5

53 黄河科技学院 69 5

54 商丘职业技术学院 65 5

55 郑州工业应用技术学院 58 5

56 安阳幼儿师范高等专科学校 58 5

57 许昌学院 41 5

58 河南工学院 40 5

59 郑州经贸学院 39 5

60 洛阳科技职业学院 39 5

61 郑州财经学院 37 5

62 平顶山学院 36 5

63 南阳职业学院 35 5

64 安阳学院 34 5

65 河南质量工程职业学院 20 5

66 河南省水利水电学校 20 5

67 安阳工学院 17 5

68 河南工程学院 16 5

69 济源职业技术学校 13 5

70 黄淮学院 12 5

71 郑州电力职业技术学院 12 5

72 郑州澍青医学高等专科学校 11 5

73 新乡学院 7 3

 — 8 —

74 洛阳理工学院 6 3

75 新乡医学院三全学院 6 3

76 河南交通职业技术学院 6 3

77 许昌电气职业学院 6 3

78 河南理工大学 5 3

79 信阳农林学院 5 3

80 南召县中等职业学校 5 5

81 南阳中医药学校 5 5

82 河南艺术职业学院 4 1

83 河南科技学院 3 1

84 郑州卫生健康职业学院 3 1

85 濮阳市职业技术学校 3 3

86 许昌工商管理学校 3 3

87 洛阳师范学院 2 1

88 郑州西亚斯学院 2 1

89 河南牧业经济学院 1 1

90 周口师范学院 1 1

91 南阳师范学院 1 1

92 商丘工学院 1 1

93 河南省商务中等职业学校 1 1

94 漯河市食品工业中等专业学校 1 1

95 漯河市中等专业学校 1 1

96 郑州工业贸易学校 1 1

97 郑州信息科技职业学院中专部 1 1

备注：以上报名数截止 6 月 20 日 18：00。

 — 9 —

附件 2

2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道比赛

推荐项目汇总表
推荐学校（公章）：

序号 项目名称 项目组别 项目负责人 团队成员（不包含负责人） 指导教师团队 备注

校赛时间：                  参加校赛项目总数：

选拔方式：                              填表人：               联系电话：

注:

1．项目信息需与大赛官方报名网站中的信息一致；

2.“项目组别”填写职教赛道创意组或创业组；

3.如未组织校赛，请在“选拔方式”栏内填写选拔的组织形式；

4.如负责人为五年一贯制学生，请在“备注”栏内注明负责人现所在学段：“高职”、“中职”。

 — 10 —

附件 3

“迎建党百年、展职教风采”创新创业教育
成果展报送材料要求

一、展板设计的内容及要求

展板以每个学校在创新创业教育工作中的典型做法（包括机

制建设、课程建设、师资队伍建设、实训平台建设、专创融合、

各类实践活动等）为主要内容，制作 4m×2.5m展板，要求图文并

茂，请发送设计版源文件。喷绘由组委会统一制作并展出（河南

省高等职业院校创新创业教育联盟成员单位中已报送作品可以不

重复再报送）。

二、展台展示内容及要求

展台以每个学校参赛项目已成型的、展示效果好的实物作品

为展示物，每个展示实物要有详细的说明书（说明书由各校自己

设计制作），并有本校的讲解员进行讲解，组委会为每个参展学校

提供场地 4m×4m和两张工作台。有展台需要的学校请填写《实物

展示意向登记表》（见附表）并将电子版发送邮箱。

三、报送时间

2021 年 7 月 5 日前

四、联系人

联系人：陈燕萍     联系电话：13733803131

邮  箱：136236576@qq.com

mailto:hnzycxcyjylm@163.com（河南职业创新创业教育联盟）

 — 11 —

附  表

“迎建党百年、展职教风采”创新创业教育成果展

实物展示意向登记表
学校名称：

项目名称  展品名称

展品尺寸（长宽

高，单位：CM）

展品重量

（单位：KG）

项目联系人姓名  项目联系人手机

邮箱
展示用电电压

（单位：KW）

展示特殊需求

展品实物照片

展品实物照片请直接附在表格中。

展示方式及特殊

空间要求

请简单描述该作品展示的形式、内容等，并测算作品在

展示过程中所需要的空间要求（场地面积、高度等）

注：文件名请注明“ 学校名称+项目名称实物展示意向登记表”。

 — 12 —

附件 4

   2021 年河南省“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道比赛
现场比赛参会回执

学   校 项目名称 组别 项目团队负责人 电   话

负 责 人：           联系电话：          微信号：

带队老师：           联系电话：

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6